[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 15.10.2012
                                          №150
поселок Новоберезанский

О целевой программе «Обеспечение работы территориального общественного самоуправления на территории Новоберезанского  сельского поселения Кореновского района» на 2013 год

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоберезанского сельского поселения Кореновского района и в целях повышения активности деятельности органов территориального общественного самоуправления в Новоберезанском сельском поселении Кореновского района, п о с т а н о в л я ю:

        1. Утвердить целевую программу «Обеспечение работы территориального общественного самоуправления на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» на 2013 год (прилагается).

       2.Финансовому отделу администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района (Шпарага) осуществлять финансирование расходов на реализацию указанной программы в пределах средств, утвержденных в бюджете на эти цели.

        3.Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

      4 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района А.С.Алимова.

      5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                            В.В.Шевченко

                                                                        Приложение

                                                                                            УТВЕРЖДЕНА

      постановлением администрации

                                                                      Новоберезанского сельского поселения

 Кореновского района                              от 15.10.2012 № 150
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Обеспечение работы территориального  общественного самоуправления

на территории Новоберезанского сельского поселения» на  2013 год
ПАСПОРТ

обеспечение работы территориального  общественного самоуправления

на 2013 год

	Наименование программы
	Целевая программа «Обеспечение работы территориального общественного самоуправления» на 2013 год

	Основание для разработки программы

	Перечень основных мероприятий программы

	Заказчик программы
	Администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	Основные разработчики программы
	Администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	Исполнители программы
	Председатели  территориального

общественного самоуправления

	Цели и задачи программы
	Привлечение необходимых  для выполнения программы средств

	Сроки реализации программы

	2013 год

	Контроль за исполнением программы
	Администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

2

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

В целях реализации программы планируется осуществление комплекса мероприятий:

1. Определение цели, задачи и сроков реализации.

2. Система программных мероприятий.

3. Ресурсное обеспечение программы.

4. Контроль за ходом реализации программы.

1. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ

      Обеспечение компенсационных  выплат руководителям органов  территориального общественного самоуправления на частичное возмещение их затрат на проведение мероприятий, связанных с выполнением  уставной деятельности территориального общественного самоуправления,  по  приобретению ГСМ, содержанию жилых помещений, а также за успешное выполнение плановых мероприятий, стимулирования и поощрения их активности.

2. СИСТЕМА  ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

          Система программных мероприятий на 2013 год складывается из плана мероприятий администрации Новоберезанского сельского поселения с органами территориального общественного самоуправления на 2013 год.

3. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

      Программа реализуется за счет средств  выделяемых из  местного бюджета в объеме 146400 рублей.

4. КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

      Контроль за ходом реализации программы осуществляет  финансовый отдел администрации Новоберезанского  сельского поселения Кореновского района.

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                           В.В.Шевченко